МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 93»

ПРИКАЗ

от 08.12.2015г.
 №209

«Об усилении мер по обеспечению безопасности
в МДОУ «Детский сад 93»

В связи с активизацией деятельности террористических организаций, а также в целях предупреждения и пресечения возможных террористических проявлений, и обеспечения безопасности в МДОУ «Детский сад № 93»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести инструктаж с сотрудниками МДОУ по эвакуации детей и сотрудников из помещений учреждения при обнаружении потенциально опасных предметов, возникновении угрозы террористического акта, а так же при выявлении посторонних лиц на территории ДОУ.
2. Усилить контроль за пропускным режимом в ДОУ. Не допускать случаев беспрепятственного входа в здание посторонних лиц, а также бесконтрольного обхода учреждения, оставления посторонними людьми каких-либо вещей и предметов, ответственный – заместитель заведующей по АХР Галкину М.А, завхоза Булычеву М.А.
[bookmark: _GoBack]3. Осуществлять ежедневный осмотр здания и других помещений ДОУ, регулярный контроль за целостностью периметрального ограждения, а также за функционированием технических средств охраны – кнопок экстренного вызова полиции, систем видеонаблюдения, наружного освещения уполномоченному по охране труда Титову Т.В.
4. Назначить ответственных:
- за содержание и порядок хранения ключей - заместителя заведующей по АХР Галкину М.А., завхоза Булычеву М.А.;
- за эвакуацию людей - уполномоченного по охране труда Титову Т.В.;
- за исправное содержание противопожарных средств – уполномоченному по охране труда Титову Т.В.
5. В случаях обнаружения предпосылок к возможным террористическим актам, чрезвычайным происшествиям немедленно отменять массовые мероприятия, информировать местные органы правопорядка, департамент образования мэрии города Ярославля.
6. Возложить персональную ответственность за обеспечение своевременного выполнения вышеуказанных мер на уполномоченному по охране труда Титову Т.В.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Детский сад № 93»                                            Прокуророва С.Е.

С приказом ознакомлены: __________________ Галкина М.А.
                                              __________________ Булычева М.А.
                                              __________________ Титова Т.В.